
 

 
 

 
 
 

 

USNESENÍ Z 2. JEDNÁNÍ  
 

VÝBORU MÍSTNÍ AGENDY 21 
V ROCE 2023 

 

dne 28. 3. 2023 
Výbor: 

 
Předseda výboru / odpovědný politik MA21: Ing. Vít Bobysud 
Místopředseda výboru:    Mgr. Yveta Kvapilová- omluvena 
Členové výboru:    Ludmila Tichá - omluvena 

Miloš Drha 
Daria Křivánková 
Mgr. Václav Hrdlička 
Mgr. Bc. Vojtěch Nitra 

Tajemnice výboru:    Hana Zelenková 
Host:      Martina Münzbergerová 
 

 

Program jednání:   

1- Schválení programu 
2- Informace o participaci se Školními parlamenty 
3- Využití dotace MZP – předcházení odpadů 
4- Koncepce rodinné politiky – Klub rodina 
5- Výdej Euroklíče 
6- Informace o akcích na II.kv 2023 
7- Realizace akce DEN ZDRAVÍ 2023  
8- Plnění kritérií kategorie „C“ – témata Veřejných projednání, 3Fázová participace 
9- Veřejné fórum 2023 – dílčí materiál 10P  
10- Žádost OŽP  - finanční spolupráce na akci Den Země  
11- Různé 

 
 
 
 
 
 



1- Schválení programu  
USNESENÍ Č. 7:  
Navržený program byl schválen všemi členy.    5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

2 - Informace o participaci se Školními parlamenty 
Cílem aktivity je snaha povzbuzovat mladou generaci k aktivnímu zapojení do otázek kvality života a 
rozvoje. Cílem akce je získat co nejširší zpětnou vazbu od dětí a mládeže, náměty ke zlepšení dané 
školy a místa ve kterém žijí, tráví svůj volný čas atd. Veřejné fórum na téma „Co chcete zlepšit 
v prostředí ve kterém žijete“ se uskuteční 16. 5. 2023 ve 13 hodin v obřadní síni radnice Prahy 13. 
Člen výboru pan Hrdlička zajistí účast oslovených Školních parlamentů na akci 16. 5. 2023. 
USNESENÍ Č. 8:  
Výbor souhlasí s realizací Veřejného projednání a zajištění účasti Školních parlamentů 
prostřednictvím člena výboru Václava Hrdličky.    5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

3-Využití dotace MZP – předcházení odpadů 
Předseda výboru pan Bobysud členy výboru informoval o nové dotaci Ministerstva životního 
prostředí, kdy mohou obce ušetřit finanční prostředky a zároveň prospět životnímu prostředí. Výzva 
podpoří pořízení kompostérů do místních ZŠ a MŠ na Praze 13. 
USNESENÍ Č. 9: 
 Výbor bere informaci na vědomí.      5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

4-Koncepce rodinné politiky – Klub rodina 
Předseda výboru pan Bobysud členy výboru informoval  o Virtuální klub rodina. Do klubu se lze 
zapsat vždy v pondělí od 12.00 do 15.00 a ve středu od 8.00 do 11.30 v přízemí v kanceláři číslo 118 u 
tajemnice výboru paní Zelenkové. Při registraci obdrží každý nový člen dárek. Klub je realizovaný 
místní Agendou 21 a odborem sociální péče a naplňuje principy Koncepce rodinné politiky, jejímž 
cílem je podpora rodiny a vytvoření prostředí celkově přátelského k rodině. 
USNESENÍ Č. 10: 
Výbor bere informaci na vědomí.     5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

5-Výdej Euroklíče 
Radnice Prahy 13 je oficiálním výdejním místem tzv. Euroklíče.  
Euroklíčem se rozumí univerzální klíč, s jehož pomocí se dostane osoba se zdravotním postižením či 
rodič, pečující o dítě do 3 let, na vybraná bezbariérová WC a plošiny ve veřejných budovách, v metru, 
na nádražích, na čerpacích stanicích po celé Evropě. 
Euroklíč je možné vyzvednout u tajemnice výboru paní Zelenkové v přízemí radnice, kancelář č. 118 v 
pondělí od 12.00 do 15.00 a ve středu od 8.00 do 12.00.  
USNESENÍ Č. 11: 
Výbor bere informaci na vědomí      5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

6-Informace o akcích na II.kv 2023 
Předseda výboru pan Ing. Bobysud výbor informoval o plánovaných aktivitách: 
USNESENÍ Č. 12: 
Výbor bere informaci na vědomí.     5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

7-Realizace akce DEN ZDRAVÍ 2023  
Termín je stanoven na středu 14. 6. 2023 od 10:00 do 17:00 hodin. 
USNESENÍ Č. 13: 
Výbor bere informaci na vědomí      5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

8-Plnění kritérií kategorie „C“ – témata Veřejných projednání, 3Fázová participace 
Výbor byl informován o povinných kritériích pro rok 2023. 
USNESENÍ Č. 14: 
Výbor bere informaci na vědomí      5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 
 



9-Veřejné fórum 2023 – dílčí materiál 10P 
Výbor byl informován o realizaci Veřejného fóra pro občany Prahy 13, které se uskuteční 11. 9. 2023 
v obřadní síni radnice od 17 hodin. Veřejné fórum je setkáním, během kterého občané definují 
největší problémy v dané obci a hlasováním určují 10P - desatero priorit. Výsledek je následně ještě 
ověřen anketou s účastí širšího okruhu občanů. Během fóra se účastníci také dozvědí, jak bylo 
naloženo s náměty, které vzešly z veřejného setkání v minulém roce. Nedílnou součástí Veřejného 
fóra je široké zastoupení vedoucích odborů a zástupců radnice. 
USNESENÍ Č. 15: 
Výbor bere informaci na vědomí      5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 
 

10- Žádost OŽP  - finanční spolupráce na akci Den Země  
Předseda výboru pan Ing. Bobysud výbor informoval o žádosti odboru životního prostředí na 
spolufinancování aktivity Den země.  
USNESENÍ Č. 16: 
Výbor souhlasí s finanční částkou 8000 Kč z rozpočtu MA 21 na akci Den země 2023. 

5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

11-Různé 
Další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby. 
USNESENÍ Č. 17: 

Výbor bere informaci na vědomí.       5– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy výboru – Ing. Vít Bobysud 


